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timen ved anden aktivering, forudsat der kan fremvises et oplæringsbevis, og 67 kr. i timen ved 
tredje og efterfølgende aktivering, forudsat der kan fremvises et oplæringsbevis. 

For de 23-24-årige udgør oplæringsydelsen 67 kr. i timen. 
Ordningen træder i kraft den 1. april 1993. 

2. Erhvervszoner 
I forliget indgår etablering af særlige erhvervszoner, der bygger på dispensation fra forskellige 

love inden for Industriministeriets, Indenrigsministeriets, Arbejdsministeriets, Skatteministeriets 
og Miljøministeriets ressortområder. 

I aftalen er det forudsat at erhvervszonerne kan etableres i op til 10 geografiske afgrænsede 
områder. 

De love, der indeholder skattelempelser, er notificeret over for EF-Kommissionen, og samtlige 
love vil først træde i kraft, når EF-Kommissionens godkendelse foreligger. 

Erfaringer 
Ansøgningsfristen udløber 1. oktober 1992. 
Industriministeriet har oplyst, at der til dato er modtaget 16 ansøgninger. 
Der forventes flere ansøgninger inden fristens udløb. 

Status.over aftale om aktivering af  .  maj 1992 

Aftalen er indgået mellem Det konservative Folkeparti, Det radikale Venstre, Centrum-Demo- 
kraterne, Kristeligt Folkeparti, Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti. 

Pkt. 7. Nye tilbud til unge ledige 
1. Ledige kontanthjæpsmodtagere i alderen 21-24 år. 

Ungdomsydelsesordningen er udvidet til også at omfatte unge kontanthjælpsmodtagere under 
25 år, og der gives ret til gentagne tilbud. Endvidere er der indført et udligningstillæg til unge i 
alderen 21-24 år. 

Ordningen trådte i kraft den 1. juli 1992. 
I aftalen er det forudsat, at der af hensyn til kapaciteten i kommunerne indføre en gradvis 

indpasning, som socialministeren forhandler med de kommunale parter. 
Ved forhandlingerne med de kommunale parter om tilrettelæggelse af en fleksibel igangsæt- 

ningsordning, blev der opnået tilslutning til en målsætning om følgende overgangsordninger: 
* til unge 21-24-årige som modtog kontanthjælp den 1. juli 1992, er det hensigten at give et 

tilbud inden den 1. oktober 1992. Til unge under 21 år, som opfylder betingelserne for et nyt 
ungdomsydelsestilbud anvendes en visitationsperiode på op til 3 måneder. 

* til unge 21-24-årige, som ansøger om kontanthjælp i perioden 1. juli 1992 til 1. januar 1993, 
er det hensigten at give et ungdomsydelsestilbud senest 2 måneder efter henvendelsen. 

Socialministeriet har i juni måned udsendt en information til kommunerne om ændring af reg- 
lerne om ungdomsydelse. 

Erfaringer 
Udvidelsen af ungdomsydelsesordningen har nu været i kraft 3 måneder. Efter Socialministe- 

riets opfattelse gør kommunerne et stort arbejde for at finde tilbud til de mange unge. 
Erfaringerne viser imidlertid, at det tager tid at implementere nye ordninger af denne karakter. 

Kommunerne har endvidere haft meget kort tid til at forberede ordningen, der samtidig er trådt i 
kraft midt i sommerperioden. 

En del kommuner har tilkendegivet, at det er et problem at skulle finde beskæftigelse til så stor 
en gruppe af unge kontanthjælpsmodtagere i overgangsperioden. Det er beregnet, at der i perio- 
den 1. juli til 31. december 1992 i alt skal gives 30.000 flere tilbud. 

Der foreligger ikke på nuværende tidspunkt statistiske oplysninger om kommunernes aktive- 
ringsindsats. 


